ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» октября 2022 года № 755/22

г. Луганск

О закрытии пунктов пропуска

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Закрыть пункты пропуска:

1.1. Межгосударственный автомобильный, грузопассажирский пункт
пропуска «Меловое – Чертково».

1.2. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска
«Просяное – Бугаевка».

1.3. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска
«Танюшевка – Ровеньки».

1.4. Международный железнодорожный, грузопассажирский пункт
пропуска «Лантратовка – Валуйки».

1.5. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска
«Красная Таловка – Волошино».

1.6. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска
«Изварино».

1.7. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска

«Должанский».

1.8. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска

«Червонопартизанск».

2

1.9. Международный железнодорожный, грузопассажирский пункт
пропуска «Красная Могила».

2.  Признать утратившими силу:

постановление Правительства Луганской Народной Республики

от 09.04.2022 № 320/22 «Об установлении пунктов пропуска через

Государственную границу Луганской Народной Республики»;

постановление Правительства Луганской Народной Республики

от 17.06.2022 № 524/22 «Об установлении пунктов пропуска через

Государственную границу Луганской Народной Республики».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов